



BAGGER · SØRENSEN

Real Estate

Bagger-Sørensen Real Estate A/S

Tabletvej 1, 7100 Vejle

CVR-nr. 34 09 12 85

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 3. april 2024

Hans-Henrik Eriksen
dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	16
Balance 31. december	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bagger-Sørensen Real Estate A/S
Tabletvej 1
7100 Vejle

Telefon: 49288888

CVR-nr.: 34 09 12 85

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 22. december 2011

Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Steen Bagger-Sørensen, formand
Claus Bagger-Sørensen
Torben Brøgger-Mikkelsen
Morten Beck Jørgensen
Jo Ottow Svendsen

Direktion

Hans-Henrik Eriksen, adm. direktør
John Riis Mortensen
Jørgen Andersen

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
8000 Aarhus C



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er jord- og ejendomsbesiddelser, salg af erhvervsjord samt ejendomsudvikling. Ejendomsudviklingen foretages dels direkte, dels via koncernselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud efter skat på TDKK 21.933, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på TDKK 622.157.

Selskabet har i året udspaltet 3 af sine ejendomme i et nyt selskab. Som kompensation for denne spaltning, har selskabet i året modtaget koncerntilskud på 45,0 mio. kr., hvilket har forbedret selskabets soliditet.

Selskabet ejer/udlejer selv en række ejendomme og gennem datterselskabet Vecata Ejendomme A/S ejes og drives ”DANDY Business Park”, som er en triple helix innovationspark i Vejle Nord med 8 kontorhuse, 200 virksomheder og 1.100 vidensmedarbejdere, som arbejder på at bringe ”Innovation i øjenhøjde for bæredygtig vækst”. Læs mere under www.dandybusinesspark.dk. Alle ejendommene er i god drift og fuldt udlejet.

I årets underskud indgår urealiserede negative dagsværdireguleringer af selskabets ejendomme med 6,9 mio. kr. efter skat, samt et tab ved realisering af 3 af selskabets ejendomme på 3,8 mio. kr. efter skat. I posten indtægter af kapitalandele indgår urealiserede negative dagsværdireguleringer af datterselskabers ejendomme med 32,2 mio. kr. efter skat samt en engangsindtægt fra regulering af tidligere års udskudte skat på 12,8 mio. kr. Bortses fra disse dagsværdireguleringer og reguleringen af udskudt skat udgjorde selskabets resultat et overskud efter skat i 2023 på 8,2 mio. kr.

Selskabets resultat for 2023 anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

	Note	2023 TDKK	2022 TDKK
Bruttofortjeneste		7.532	6.846
Personaleomkostninger	1	-7.634	-7.594
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-102	-748
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-13	-258
Andre driftsomkostninger		-57	0
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		-172	-1.006
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-12.178	937
Resultat før finansielle poster		-12.350	-69
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-10.382	66.950
Finansielle indtægter	2	642	4
Finansielle omkostninger		-1.752	-464
Resultat før skat		-23.842	66.421
Skat af årets resultat	3	1.909	71
Årets resultat		-21.933	66.492
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-10.382	66.949
Overført resultat		-11.551	-457
		-21.933	66.492

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
Aktiver			
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>0</u>	<u>0</u>
Investeringsejendomme	5	33.559	152.934
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	0	69
Materielle anlægsaktiver under udførelse	6	0	294
Materielle anlægsaktiver		<u>33.559</u>	<u>153.297</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	561.413	566.300
Finansielle anlægsaktiver		<u>561.413</u>	<u>566.300</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>594.972</u>	<u>719.597</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		551	505
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		39.597	0
Andre tilgodehavender		105	0
Udskudt skatteaktiv		57	0
Periodeafgrænsningsposter		0	16
Tilgodehavender		<u>40.310</u>	<u>521</u>
Likvide beholdninger		<u>1.616</u>	<u>8.429</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>41.926</u>	<u>8.950</u>
Aktiver i alt		<u><u>636.898</u></u>	<u><u>728.547</u></u>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> TDKK	<u>2022</u> TDKK
Passiver			
Virksomhedskapital		713	713
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		264.483	275.369
Overført resultat		356.961	387.626
Egenkapital		<u>622.157</u>	<u>663.708</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>2.434</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>2.434</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>11.805</u>	<u>54.953</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>11.805</u>	<u>54.953</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	661	2.535
Leverandører af varer og tjenesteydelser		718	2.508
Selskabsskat		582	144
Anden gæld		675	520
Periodeafgrænsningsposter		300	566
Deposita		<u>0</u>	<u>1.179</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.936</u>	<u>7.452</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>14.741</u>	<u>62.405</u>
Passiver i alt		<u><u>636.898</u></u>	<u><u>728.547</u></u>

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	713	275.369	387.626	663.708
Nettoeffekt som følge af spaltning og virksomhedssalg efter sammenlægningsmetoden	0	0	-64.114	-64.114
Korrigeret egenkapital 1. januar 2023	713	275.369	323.512	599.594
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	2.415	0	2.415
Regulering af sikringsinstrumen- ter til dagsværdi	0	-2.919	0	-2.919
Årets resultat	0	-10.382	-11.551	-21.933
Koncerntilskud	0	0	45.000	45.000
Egenkapital 31. december 2023	713	264.483	356.961	622.157



Noter

	2023 TDKK	2022 TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.877	6.862
Pensioner	697	671
Andre omkostninger til social sikring	60	61
	<u>7.634</u>	<u>7.594</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>8</u>	<u>8</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	597	0
Andre finansielle indtægter	45	4
	<u>642</u>	<u>4</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-2.491	-215
Sambeskatningsbidrag	582	144
	<u>-1.909</u>	<u>-71</u>

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2023	7.207
Afgang i årets løb	<u>-7.207</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	7.207
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	<u>-7.207</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>0</u></u>

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2023	157.598
Nettoeffekt som følge af spaltning og virksomhedssalg	-116.929
Tilgang i årets løb	<u>1.804</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>42.473</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	-4.664
Årets værdireguleringer	-12.178
Værdireguleringer af afgang fra materielle anlægsaktiver ved spaltning og salg af virksomhed	<u>7.928</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>-8.914</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>33.559</u></u>



Noter

5 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Investeringsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel (dagsværdiniveau 3), hvor værdien opgøres på baggrund af den enkelte ejendoms driftsafkast og individuelt fastsat afkastningskrav. Afkastkravet er fastsat under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, ejendommens beliggenhed mv.

Dagsværdien af selskabets jordbesiddelser fastsat på baggrund af faktiske salgspriser for sammenlignelige arealer.

Alle ejendomme er beliggende i Vejle.

Driftsafkastet for butiksejendomme for det kommende år vurderes at udgøre TDKK 1.932. Det beregnede driftsafkast tager udgangspunkt i en udlejningsprocent på 100 %. Ved beregningen er der anvendt et afkastkrav i intervallet 6,25-6,50 % (6,00 - 6,25 %). Årets resultatpåvirkning udgør TDKK -8.628 og dagsværdien udgør TDKK 30.188

Årets resultatpåvirkning af selskabets jordbesiddelser udgør TDKK -209 og dagsværdien udgør TDKK 3.371.

Dagsværdien af investeringsejendomme ultimo udgør TDKK 33.559, og urealiseret værdiregulering, der er indregnet i resultatopgørelsen udgør TDKK -8.837. Den realiserede værdiregulering i resultatopgørelsen udgør TDKK 3.341.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %point vil dagsværdien falde med TDKK 1.135. Et fald i afkastprocenten på 0,25%point vil medføre et fald i dagsværdien på TDKK 1.128.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.



Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver under udførel- se
Kostpris 1. januar 2023	177	294
Nettoeffekt som følge af spaltning og virksomhedssalg	-177	0
Tilgang i årets løb	0	1.846
Afgang i årets løb	0	-336
Overførsler i årets løb	0	-1.804
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	108	0
Årets afskrivninger	13	0
Ned- og afskrivninger af afgang fra materielle anlægsaktiver ved spaltning og salg af virksomhed	-121	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>



Noter

	2023	2022
	TDKK	TDKK
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	290.930	290.977
Tilgang i årets løb	6.000	0
Kostpris 31. december 2023	296.930	290.977
Værdireguleringer 1. januar 2023	275.369	202.655
Valutakursregulering	2.415	-4.535
Årets resultat	-10.382	66.949
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-2.919	10.254
Værdireguleringer 31. december 2023	264.483	275.323
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	561.413	566.300

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Vecata Ejendomme A/S	Vejle	100%
Claonaig Estate Ltd	Skotland	96%
Dandy Business Park Holding ApS	Vejle	100%
Dandy Business Park Ejendomme ApS	Vejle	100%
Green Tech Center ApS	Vejle	100%
Dandy Business Park Innovation Hub ApS	Vejle	100%
AI Innovation Center ApS	Vejle	100%



Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	57.488	12.466	661	8.896
	57.488	12.466	661	8.896

9 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kilde-skatter som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Bagger-Sørensen & Co. A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Selskabet har afgivet kaution for et datterselskabs gæld til realkredit. Gælden udgør 8 mio. kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har sammen med øvrige koncernforbundne selskaber afgivet solidarisk selvskyldner kaution til sikkerhed for et datterselskabs bankgæld. Bankgælden pr. 31. december 2023 udgør 9,0 mio. kr.

Selskabet har sammen med øvrige koncernforbundne selskaber afgivet solidarisk selvskyldner kaution til sikkerhed for et datterselskabs realkreditlån. Realkreditgælden pr. 31. december 2023 udgør 236,5 mio. kr.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler samt serviceaftaler. Restløbetiden udgør mellem 1 og 23 måneder og har en månedlig ydelse på TDKK 25 og i alt på TDKK 360.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 12.466 er der givet pant i investeringsejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af disse aktiver udgør t.kr. 33.559.



Noter

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Bagger-Sørensen & Co. A/S, Vejle

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Jørgen Andersen

Direktør

Serienummer: 255ffad3-400b-4174-9338-d8812c92b767

IP: 86.52.xxx.xxx

2024-04-03 19:34:04 UTC



Hans-Henrik Horsted Eriksen

Adm. direktør

Serienummer: 574f126f-4b4a-4ccf-bc91-2805137b953b

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-04-03 20:11:54 UTC



Torben Brøgger-Mikkelsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 92817fc9-9b98-49e0-8c75-0147165afd5c

IP: 87.48.xxx.xxx

2024-04-03 20:11:55 UTC



Morten Beck Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 3357483a-a9a1-449d-a841-5d037f031b6f

IP: 78.153.xxx.xxx

2024-04-03 20:12:59 UTC



Claus Bagger-Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 18667eec-81e0-431c-8446-eaaf20376d11

IP: 80.209.xxx.xxx

2024-04-04 04:48:19 UTC



John Riis Mortensen

Direktør

Serienummer: 93049fa9-e16e-48cd-9b83-4c597a4209ee

IP: 212.130.xxx.xxx

2024-04-04 06:30:52 UTC



Penneo dokumentnøgle: 60MK4-QC2SL-43KUB-P41W6-1DY5M-FQ7N6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jo Ottow Svendsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: c1955dec-5730-4aab-bc03-52bf15746dea

IP: 85.184.xxx.xxx

2024-04-04 07:21:14 UTC



Steen Bagger-Sørensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: a86e20b1-e4f4-4c32-b02e-6a1b22bc57c0

IP: 212.130.xxx.xxx

2024-04-04 14:20:40 UTC



Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: e750e22d-62f4-4efb-aa30-fe83e9d6e62b

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-04-04 14:31:02 UTC



Tobias Oppermann Kristensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 7340cd43-c7be-4291-9021-9c0f8f85d07a

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-05 11:32:53 UTC



Hans-Henrik Horsted Eriksen

Dirigent

Serienummer: 574f126f-4b4a-4ccf-bc91-2805137b953b

IP: 2.104.xxx.xxx

2024-04-05 11:55:00 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**